ZARANNY zaran, zaranye, zaranny czas *matutinum, matutinale tempus* R t₂ (mp). Zob. **RANO**.

ZARAZIĆ ‘zepsuć, zniszczyć, zatruc’ zarazicz *inficio,-ere i. deturpare {corumpere}, tingere* R Q₁. Zob. **ODRAZIĆ**, **PORAZIĆ**.

ZARAZIĆ SIĘ ‘uderzać, bić; może też o ataku choroby’ zarazicz syą, *Bycz ferio,-ire ... i. percutere {i. pulsare}* R O₈v.

ZARAZAJĄCY ‘uderzający, bijący; zatruwający’ zarazaiący *feriens i. inficiens, percuciens, firmans, fedus, pulsans* R m₅ (mp). Zob. **ODRAŻAJĄCY**.

ZARAZENIE ‘dotknięcie chorobą, zaraza’ zarazeny *paralysis Grece, sideracio idem, i. resolutio Latine seu dissolutio nervorum, morbus est, quo membra dissolvuntur* S 107v; zarazeny *contagium ... morbus {qui affert pestilenciam et infectionem} {contages (?) idem}* R h₄; powyetrzne zarazeny, Morowka *pestilencia i. pestis est id, quod efficit morbum, aeris disposicio, per quam multiplicantur egritudines unius generis aut diversorum, ut in plurimum mortales. Et dr a pasco, quia depascit homines ad mortem, i. contagium, quod dum unum apprehendit celeriter ad plures transit. Et fit ex corrupto aere et in viscera penetrando immititur per totum corpus* S 112v; Morowka, powyetrzne zarazeny *pestilentia est idem quod pestis. Sed proprie pestis est nomen ipsius morbi. Pestilentia vero est id quod ex se efficit morbum ... Et sunt tres modi pestilentie: aut ex terra, aut ex aqua, aut ex aere* (sv. *pestilens*) R z₆ (por. Mu28, s. 79: *Pestilentia ...*, Powyetrza zaráżeny).

ZARAZONY zarazony *infectus i. non factus* S 74v (Erz sv. **ZARAZIĆ**); *infectus i. non factus {vel zarazony, colericus}* R p₇v; – powyetrze zarazony

wszhądi bąndące *epidimia* S 50; zarazone powyetrze wshądy panwiącze *epidimia, superveniens pestilencia* R l₂ (mg) (por. Mu28, s. 79).

ZARĘCZENIE praw. ‘dokument prawny, poręczenie, zobowiązanie’ *caucio dr breve cirographum* zapisz, *quociens quis securus redditur de eo quod sibi debetur* zaręczenye *ad terminum* na czas, *i. scriptum seu carta* napisz S 25; *cautio {ad terminum} i. cautela, iuratio, observatio ...*, *cautio est breve cyrographum {scriptum}* zaręczenye, obręczenye, oprava zručzona, Rąkoyemstvo na czas, Slyvbovanye R f₆. Zob. **REĆCZENIE**.

ZARĘCZONY praw. rąkoyemstvo, oprava zručzona, Slyvbovanye *cautio fideiussoria est quando intervenit fideiussor principali obligatori, et dr satisfatio* R f₆ (por. Cervus); obręczoney, zaręczoney, Slyvbovany, Rąkoyemstvem opravyony *caucionatus* R f_{5v} (ml). Zob. **ZREĆCZONY**.

ZARĘCZYĆ obręcnicz, opravicz, zaręcnicz, Slyvbovacz rąkoyemstwem *cauciono,-are* R M_{7v} (mg). Zob. **REĆCZYĆ**.